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til C 25, vil det ærede Thing see, at, efter at

det nu har vedtaget, at Stutteriets Bestyrelse
skal lægges i een Mands Haand ,«

vil det og-

saa være aldeles nødvendigt, at denne Mand

faaer fri Bolig ved Frederiksborg Stutteri.

Jeg troer heller ikke, at det kan være anderle-

des, end at han bør boe der,« hvor den rette

Plads for hans Virkekreds er. Ved Stutte-

riet i Frederisborg er dersnu en saadan Bo-

pæl, saa at det saaledes fra den finantsielle
Side slet ikke kan foranledige Staten

nogen forøget Udgift, som skulde anven-

des paa at skaffe ham, denne Bolig.
Jeg troer nn rigtignok, at det maa ligge ikke

alene i Sagens, men ogsaa i Statens Inte-

resse, at, naar Staten vil have en Mand til

atbestyre sine Forretninger og anetioner, da

bør han stedse være der, hvor hans Functioner
ere, og det er nu saaledes, at for Fremtiden
ville, dersom Loven kommer ud, Landstutmez
sterens Functioner bestaae i at gjøre Reiser;
omkring i Landet, om Sommeren ved Dyrsknerl
for at lede disse, og i at føre Tilsyn med

Landstutteriets Hingste,s hvorimod han i Vin-

termaanederne vil og bør have Bopælpaa selve
Stamstutteriet. Her træffer det sig nu tillige
netop saa heldigt, at det er Vintertiden,i

hvilken det med Hensyn til Stamstutteriets
Bestyrelse er den vigtigste for ham at være

der paa Stedet; thi det er jo, sbm bekjendt, i

Vintertiden, at Folingen og Bedækningen osv.
foregaaer, som just ere« de Ting, hvorpaa dets
især kommer an med Hensyn til Ledelsen og«
Bestyrelsen af det Frederiksborgske Stutteri.

Jeg skylder ogsaa at gjøre opmærksom paa, at,
da den Gage eller Løn, som var bestemt for
Landstutmestereu idet tidligere Lovsorslag, er

nddsat med 400 Rbd., nemlig fra 2400 til

2000 Rbd., vil det blive saameget « mere nød-

vendigt, hvis man virkelig vil vente at saae
en sagkyndig og dygtig Mand til Stutmester,
—- og uden dette vil det hele Foretagende ikke

føre til noget Godt —"—- at man da giver ham
fri Bopæl tilligemed den øvrige fastsatte Løn,
nemlig 2000 Rbd. Det andet Ændringsfoi-
slag til S 25 er egentlig nu, saavidt jeg op-

fatter det, ikke Andet end en Redaction, da

det ligefrem ligger i Sagens Natur, at den

Mand, som nu skalansættes ved Stamstntteriet,

skal være Underbestyrer og staae under Land-

stutmesteren, saaledes som det ogsaa tidligere
har været foreslaaet i Lovsorslaget, saaledes

som det kom fra Regjeringen.
Med Hensyn« til det sidste Ændringsforslag,

skal jeg tillade mig at angive Grunden, hvor-
for Udvalget har udbeder sig Thingets Sam-
tykke til, at det maatte blive affattet saaledes
som det nu er. Grunden er nemlig den, at

et lignende Forslag var i det andet Thing stil-
let og blev der med overordentlig stor Majo-
ritet — jeg troer med nogle og 40 Stemmer

imbd 6 —- vedtagetz men ved den endelige
Behandling blev hele Paragraphen forandret,
hvorved altsaa dette ogsaa bortfaldt. Grunden

til, at man vil have, at det skal være saale-
des, strider jeg iøvrigt har noget meget Na-

turligt ved sig, da Underbestyreren ved Frederiks-
borg Stutteri, idet han ikke behøver atudncev-
nes af Kongen, ikkik bliver pensionsberettiget.
Jeg troer saaledes ogsaa, at der fra den reelle
Side aldeles ikke kan være Noget at indvende

imod, at man herpaa gaaer ind, og jeg slutter
mig, saavelsom Udvalget i det Hele, saa meget
hellere dertil, fordi vi troe, ved ogsaa atgaae
ind herpaa, at vise, at vi i Eet og Alt ønske
at føie «os efter det andet Thing, for at faae
Loven til at gaae igjennem.

»

Da ikke Flere forlangte Ordet, skred man
til Afstemning, hvorved

1) Udvalgets Forslag til S 25:

At efter -2000 Rbd." sættes: »fri Bolig
ved Frederiksborg Stutteri, samt-»
vedtoges eenstemmigt med 34 Stemmer.

2) Sammes Forslag til samme S:

« At istedetfor: -ved Stanstutteriet ansættes:
En Bestyret« sættes: -Ved Stamstutteriet an-

sattes: En Underbestyrer."
vedtoges eenstemmigt med »34 Stemmer.

3) Sammes Forslag til samme S: -
At for -Landstutrnesteren og Stamstutteriets

Bestyrer« sættes: -Landstutmesteren.«"

vedr«oges med 31 Stemmer imod 2.

Derester sattes Lovsorslaget i dets Heelhed
med de nu vedtagne Forandringer rinder For-
handling. Da imidlertid Jngen ønskede at

yttre sig, oplæstes .


